
MĀKSLU IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTA VENTSPILS MŪZIKAS VIDUSSKOLA (MIKC VMV) 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2022.GADU 

 

 

 

 
Latvijas Republikas Kultūras ministrija 

Mākslu izglītības kompetences centrs 

”Ventspils Mūzikas vidusskola” 

Reģ.nr. 3237303588 

Lielais laukums 1, Ventspils, LV-3601 

tālr.63622220 

e-pasts: vmv@kultura.lv; www.vmv.ventspils.lv 

_____________________________________________________________________ 

 

 

MĀKSLU IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRA  

“VENTSPILS MŪZIKAS VIDUSSKOLA” ( MIKC VMV)  

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2022.GADU  

(pielikums Gada finanšu pārskatam) 

Ventspilī 

 
Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks    
           Nr.1-16/19 

 

 

Normatīvie akti, kas regulē iestādes pamatdarbību 

 

Profesionālās izglītības kompetences centrs “Ventspils Mūzikas vidusskola” (sākot ar 

01.01.2023. – Mākslu izglītības kompetences centrs “Ventspils Mūzikas vidusskola”; turpmāk 

tekstā – Skola) ir Kultūras ministrijas pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras darbības 

mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošina valsts 

profesionālās vidējās izglītības standartā un mūzikas, mūzikas tehnoloģiju un gaismotāju profesiju 

standartos, profesionālās ievirzes izglītības programmās un normatīvajos aktos noteikto 

profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu. 

Skolas pamatdarbību regulē tās Nolikums un Attīstības un investīciju stratēģija 2021. – 

2027. gadam (turpmāk tekstā – Stratēģija). 

 

Iestādes galvenās funkcijas 

 

 Skolas galvenā funkcija ir izglītības procesa īstenošana: 

• profesionālās vidējās izglītības programmas – 112 audzēkņu; 

• profesionālās ievirzes izglītības programmas – 368 audzēkņi; 

• interešu izglītības programmas – 22 audzēkņi. 

 

Skola, būdama Ziemeļkurzemes mūzikas skolu metodiskais centrs nodrošina reģiona 

pedagogu tālākizglītību, konsultācijas, Metodisko dienu un Valsts konkursu rīkošanu. 

Skolas audzēkņu un pedagogu daiļrade ir būtiska Ventspils pilsētas kultūrvides sastāvdaļa 

regulāri sadarbojoties ar SIA “Kurzemes Filharmonija” un koncertzāli “Latvija”, kā arī Ventspils 

mailto:vmv@kultura.lv


MĀKSLU IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTA VENTSPILS MŪZIKAS VIDUSSKOLA (MIKC VMV) 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2022.GADU 

 

Kultūras centru un citām kultūras institūcijām, organizējot Latvijas un starptautiska mēroga 

konkursus, festivālus, koncertus, meistarklases. 2022. gadā īstenotas 19 meistarklases un 

vieslekcijas. Kopumā piedalījušies 857 dalībnieki. 

 

Iestādes darbības laiks, ja tas ir ierobežots 

 

Skolai nav darbības laika ierobežojuma, bet, balstoties uz noteikumiem par mācību gada 

sākuma un beigu laikiem, aktīvākās darbības periods ir no 1. septembra līdz 30. jūnijam. 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

 

2022. gadā Skolas darbību būtiski ietekmēja Covid-19 pandēmijas ierobežojumi, kas ļoti 

apgrūtināja kvalitatīva izglītības procesa norisi. Ilgstošās attālinātās mācības ietekmēja audzēkņu 

zināšanu un prasmju līmeņa krišanos, vakcinēšanās noteikumi pedagogiem veicināja ilgstošu 

vakanču rašanos. 

Lai nodrošinātu motivācijas saglabāšanos un tālākizglītības procesu, tika rīkotas dažādas 

meistarklases un vieslekcijas attālinātā režīmā. 

 

Būtiskas pārmaiņas iestādes darbībā 

 

Pārmaiņas Skolas darbībā ir saistītas ar karu Ukrainā – mācības profesionālās vidējās 

izglītības programmās uzsāka 2 audzēkņi no Ukrainas, profesionālās ievirzes izglītības programmās 

– 3 audzēkņi. 

Pārmaiņas ir saistītas arī ar līdzšinējā direktora došanos pensijā un jaunā direktora 

iecelšanu, kā arī ar Ministru kabineta lēmumu par profesionālās izglītības kompetences centru 

likvidēšanu un mākslu izglītības kompetences centru izveidošanu. 

  

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

 

1. Skola jau iepriekšējā plānošanas periodā strikti ievēroja ieplānoto audzēkņu skaita 

pieaugumu profesionālajās izglītības programmās, kas nepārsniedz Stratēģijā apstiprināto. 

Jaunajā Skolas Stratēģijā plānots profesionālās izglītības audzēkņu skaitu palielināt līdz 150 

audzēkņiem. Patreiz Skola ir spiesta uzņemt mazāk audzēkņu Mūzikas skolā, lai varētu to palielināt 

vidusskolā, kas stratēģiski ir nepareizi. 

Lai nodrošinātu Stratēģijā plānoto profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības 

programmu attīstību, modulāro programmu ieviešanu, audzēkņu un pedagogu skaita pieaugumu līdz 

2027. gadam ( 150 audzēkņi profesionālajā vidējā un 410 profesionālās ievirzes izglītībā) papildu 

nepieciešamas 18 pedagoģiskās likmes profesionālajās vidējās izglītības programmās un 15 

pedagoģiskās likmes profesionālajās ievirzes izglītības programmās. 

 

2. Skola ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk - CFLA) 29.11.2022. 

vēstuli Nr.39-2-40.2/7526 “Par vienošanās Nr.8.1.3.0/16/I/014 maksājuma pieprasījuma Nr.16 

apstiprināšanu” un 30.12.2022. vēstuli Nr. 39-2-40.2/8310 “Par vienošanās Nr.8.1.3.0/16/I/014 

noslēguma maksājuma pieprasījuma Nr.17 apstiprināšanu un vienpusējo paziņojumu par projekta 

attiecināmo izdevumu gala summu” (turpmāk- Vēstules): 

• Atbilstoši  Vēstulēs norādītajam projektā “Valsts Ventspils Mūzikas vidusskolas 

infrastruktūras attīstība” Nr.8.1.3.0/16/I/014 (turpmāk - Projekts) ir konstatēta 

neatbilstība 370 826,87 EUR apmērā.  



MĀKSLU IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTA VENTSPILS MŪZIKAS VIDUSSKOLA (MIKC VMV) 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2022.GADU 

 

• Atbilstoši Vēstulēs norādītajam, šobrīd  no Projekta maksājuma pieprasījuma Nr.17 

CFLA ir ieturējusi  946 272,48 EUR  saistībā ar  Konkurences padomes 30.07.2021. 

lēmumu Nr.22 “Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu”. Ieturējuma 

apmērs atbilst 10%  attiecināmajai būvdarbu izmaksu daļai. 

Skola vērsīsies pie ģenerāluzņēmēja ar pretenziju par zaudējumu atgūšanu. 

 

Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi, ar kuriem iestāde saskaras 

 

1. Pašvaldību reformas neprognozējamā ietekme uz mūzikas skolu tīklu valstī. 

2. Pedagogu trūkums, un līdz ar to audzēkņu neesamība daudzās valsts mērogā nepieciešamās 

stīgu un pūšaminstrumentu specialitātēs, kas apdraud vairāku attiecīgo izglītības programmu 

attīstību Skolā un valstī kopumā. 

3. Nevienlīdzība stipendiju lielumā vienam audzēknim starp Izglītības un zinātnes ministrijas 

un Kultūras ministrijas profesionālajām skolām.  

4. Ir apdraudēta Skolas tradīcijām bagātā mūzikas festivāla Ventspils Groove , kas norisinās 

jau 17 gadus, tālāka pastāvēšana un īstenošana. Šis ir vienīgais šāda līmeņa pasākums Latvijā, kura 

mērķauditorija ir profesionālās vidējās izglītības audzēkņi un ietver meistarklases nedēļas garumā. 

Diemžēl divus gadus pēc kārtas, nozīmīgākais finansējuma piesaistes avots  – Valsts Kultūrkapitālā 

fonds – nav atbalstījis iesniegtos projektus. 

 

Pētniecības un attīstības darbi 

 

Jaunas dienesta viesnīcas ēkas būvniecība ir vitāla nepieciešamība, ņemot vērā līdzšinējo 

pieprasījumu pēc dienesta viesnīcas pakalpojumiem, kā arī plānoto Skolas Stratēģijā audzēkņu 

skaita pieaugumu. Šī projekta realizēšanai nepieciešami 3,9 miljoni EUR, vienlaikus nodrošinot 

jaunu infrastruktūru un paaugstinot izmitināšanas kapacitāti līdz 96 personām. 

Finanšu instrumentu izmantošana un finanšu risku vadības mērķi, ja tas ir būtiski iestādes 

aktīvu, saistību un finansiālā stāvokļa novērtēšanai 

 

2022. gada ieņēmumos un izdevumos  salīdzinājumā ar 2021.gadu būtisku izmaiņu nav. 

Skolas finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši skolas vajadzībām, Stratēģijai un izvirzītajām 

prioritātēm. Skola izmanto Erasmus+, Valsts Kultūrkapitāla fonda, ASV vēstniecības Latvijā mazo 

grantu programmas un Ventspils pilsētas domes projektu konkursu sniegtās iespējas naudas līdzekļu 

piesaistei. 

 

Citi publiski pieejamie dokumenti par iestādes darbību pārskata gadā. 

 

 Skolas mājaslapā ir pieejams Skolas pašnovērtējuma ziņojums par 2021./ 2022. mācību 

gadu. 

 

 

Direktors              Jēkabs Macpans 

 

 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 


